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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 28 DE FEBRERO DE 2023

2023
Bs

ACTIVO
Disponibilidades G 054,625
Inversiones 1,760,711
Cartera en gjecucion 7,318,233
Prevision Especifica (7,189,627)
Total del activo 11,843,942
PASIVO
Otras cuentas por pagar 10,212
Total del pasivo 10,212
PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario 17,338,059
Resuitados acumulados (5,504,329}
Total del patrimonio 11,833,730
Total del pasivo y patrimonio 11,843,942
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas 93,622,611
Total cuentas de orden deudoras 93,522,611

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia 83,522,611
Total cuentas de orden acreedoras 93,522,611




BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultadoe operativo bruto

Recuperacion de activos financieros
Cargos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado operative neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Concepfos

Saldos al 1 de enero de 2022
Incremento del Patrimonio Auténomo
Resultado del periodo

Saldos al 31 de enero de 2022
Incremento del Patrimonio Auténomo

Resultado del periodo
Saldos al 28 de febrero de 2023
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PATRIMONIO AUTONOMO

Resultados

Aportes Acumulados TOTAL
Bs Bs Bs
17,338,060 {3,321,056) 14,017,004
- (1,708,384) (1,708,384}
17,338,060 (5,029,440) 12,308,620
- (474,880) (474,890)
17,338,060 {5,504,330) 11,833,730
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDOC DE GARANTIA DEL SECTOR PRODUCTIVO - FOGACP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 28 DE FEBRERO DE 2023

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado e! resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Previsién para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

2023
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(474,890)

(105,792)
475,868
10,212

(94,602}

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores

Inversiones temporarias

Incremento (disminucion) neto de otros activos y pasivos
Disminucion de cuentas por pagar
Disminucidn (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucidn cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacién

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banceo de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversién:
Disminucion {Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversidn

Disminucion de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

ANEro Corgne)

5,775

(61,776)

{150,603}

(475,868)
(475,868)

373,542
373,542

(252,929)

10,207,554
9,954,625
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