

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 28 DE FEBRERO DE 2023

	2023 <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	9,954,625 1,760,711 7,318,233 (7,189,627) 11,843,942
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	10,212 10,212
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	17,338,059 (5,504,329)
Total del patrimonio	11,833,730
Total del pasivo y patrimonio	11,843,942
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Total cuentas de orden deudoras	93,522,611 93,522,611
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Total cuentas de orden acreedoras	93,522,611 93,522,611

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Sanco de Crédite de Bolivia S.A.

Olaudia Parrado Bahonero Jordan Fijalembedy Fondos de Garantia Contabilidad Hanco de Grádito de Bolivia S.A. Dergio M. Tapla Bernal Geronte Area Teseren y Planeamento Finanzas y idencado de Capitales Banco de Orédito de Bolivia S.A. Saral Quiplidor Castellón Analista Financiero Flaneamiento Flanciero Banco de Crédito de Balivia S A



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 28 DE FEBRERO DE 2023

	2023 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros	12,840 -
Resultado financiero bruto	12,840
Otros ingresos operativos	-
Otros gastos operativos	(13,326)
Resultado operativo bruto	(486)
Recuperación de activos financieros	106,017
Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(580,421)
Resultado de operaciones después de incobrables	(474,890)
Gastos de Administración	-
Resultado operativo neto	(474,890)
Resultado de gestiones anteriores neto	
Resultado neto del periodo	(474,890)

Aivaro Coronel Asistente Operativo Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S A.

Glaudia Parrago Pahonero Pertado Pisaleoniaos y Fondos es Serantis Contabilidad

Danço de Crédito de Solivia S.A.

Sarai Quibildor Castellón Analista Financiero Planaamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Gerante Area Tasplarte y Planesmiento Finanzas y Perpade de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A.



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

PATRIMONIO AUTÓNOMO

Conceptos	Aportes	Resultados Acumulados	TOTAL
	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>
Saldos al 1 de enero de 2022	17,338,060	(3,321,056)	14,017,004
Incremento del Patrimonio Autónomo	-	-	-
Resultado del período		(1,708,384)	(1,708,384)
Saldos al 31 de enero de 2022	17,338,060	(5,029,440)	12,308,620
Incremento del Patrimonio Autónomo	-	-	-
Resultado del período	-	(474,890)	(474,890)
Saldos al 28 de febrero de 2023	17,338,060	(5,504,330)	11,833,730

Alvaro Coronel Asistente Operativo Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S A.

> Claudia Parrayo Sahonero Xmedor Fibiliconisor y Porice de Baranto Castablikas

> Danco de Crédito de Scilvia S.A.

Sarai Quipildor Castellón
Analista Financiero
Planeamiento Financiero
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

ergio M. Tapis Bernal Berone Area Tesoreris y Planeamiento Finanzas y Morcado de Capitales glanco de Crédito de Bolivia S.A.



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 28 DE FEBRERO DE 2023

	2023 Bs
Flujo de fondos en actividades de operación:	22
Utilidad neta del período	(474,890)
- Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han	(,,,,,
generado movimiento de fondos:	
Productos devengados no cobrados	<u></u>
Previsiones para desvalorización	(105,792)
Previsión para incobrabilidad de cartera	475,868
Otras cuentas por pagar	10,212
Fondos obtenidos en la utilidad del período	(94,602)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores	
Inversiones temporarias	5,775
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos	
Disminución de cuentas por pagar	(61,776)
Disminución (Incremento) en partidas pendientes	(0,,0)
Flujo neto en actividades de operación	(150,603)
Flujo de fondos en actividades de intermediación:	
Incremento (disminución) de colocaciones	
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión	(475,868)
Flujo neto en actividades de intermediación	(475,868)
Flujo de fondos en actividades de financiamiento:	
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.	
Flujo neto en actividades de financiamiento	_
Flujo de fondos en actividades de inversión:	
Disminución (Incremento) en inversiones	373,542
Flujo neto en actividades de inversión	373,542
Disminución de fondos durante el período	(252,929)
Disponibilidades al inicio del período	10,207,554
Disponibilidades al cierre del período	9,954,625

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad

Banco de Crédito de Bolivia Sugardia, Portada Pantini dentatar Fidelounises y Fondos de Geranna Conteôtificad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Sergio M. Hapis Bernai Garante Alex Testretta y Planeschenta Finanzas y Mercado da Capituma Bando de Crédito da Polivia La Sarai Quipildor Castellón Apalista Financiero Planeamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S.A.